



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA
Proc. 0208002/2021
Fls. 103
Rub. *Mig*

Processo Administrativo nº 0208002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

CASA DOS FOGÕES LTDA
CNPJ: 34.776.133/0001-76

BURITICUPU/MA, 07 de dezembro de 2021

À
Prefeitura Municipal de Buriticupu - Estado do Maranhão
Comissão de Licitação - Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio
Ref.: Pregão Eletrônico SRP n.º 031/2021
Processo Administrativo n.º 0208002/2021
Abertura: 15/09/2021 as 09:00 hrs

PROPOSTA FINAL READEQUADA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 031/2021 - SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS**, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento "**MENOR PREÇO POR ITEM**", objetivando Registro de Preços, para eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

NOME FANTASIA: CASA DOS FOGOES	RAZÃO SOCIAL: CASA DOS FOGOES LTDA
CNPJ: 34.776.133/0001-76	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1261595-99 - OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ()
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 197,SALA 102	- CEP: 65.065-070 - BAIRRO: OLHO D'AGUA - CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA
FONE/FAX: (98) 3013-5521	CELULAR: (98) 99141-1408 - EMAIL: casadosfogoes19@gmail.com
BANCO: BANCO BRASIL AGENCIA: 5895-5 CONTA BANCARIA N° 43.901-0	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:	
NOME: ERIC YURI SANTOS COSTA	CARGO: PROPRIETÁRIO ESTADO CIVIL: CASADO RG: 024448072003-7 SSP/MA
CPF : 051.616.953-07	ENDEREÇO: AVENIDA 3,QD 10, 15 - BAIRRO: ANGELIM - CEP: 65.063-040 -
CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA	CELULAR: (98) 99141-1408

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	MARCA/FABRICANTE	MODELO	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 22.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	21,00	ELECTROLUX	Techno QI22F	R\$ 2.385,00	R\$ 50.085,00
2	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 24.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	21,00	CONSUL	(CHA31EB)	R\$ 2.684,00	R\$ 56.364,00
3	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 30.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	6,00	CONSUL	(CHB53EB)	R\$ 3.031,94	R\$ 18.191,64
4	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 60.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	2,00	ELGIN	45PVFI60B2NB	R\$ 5.864,94	R\$ 11.729,88
46	Refrigerador: Frost Free duplex 380 lt BR	11,00	BRASTEMP	BRASTEMP	R\$ 1.864,23	R\$ 20.506,53
60	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	18,00	ELGIN	HVFE12B2NB	R\$ 1.798,03	R\$ 32.364,54
TOTAL						R\$ 189.241,59

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 189.241,59 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL,DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

Aug

CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;

Local de entrega: Conforme Edital;

Prazo de Pagamento: Conforme Edital;

Prazo de Entrega: Conforme especificações no Termo de Referência.

Prazo de vigência da ATA: Conforme Edital;

Declaro que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

Declaro, que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 02(dois) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante;

Declaro que os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem;

Declaro para os devidos fins que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14/12/2006;

Declaro, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração e Gestão Financeira Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Declaro, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaro, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaro, que não possuo como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Buriticupu-Ma, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaro, QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I. DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA: TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Declaro, Que o PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

São Luis-MA 07 de Dezembro de 2021

ERIC YURI SANTOS
COSTA:05161695307
07

Assinado de forma digital
por ERIC YURI SANTOS
COSTA:05161695307
Dados: 2021.12.07
14:50:25 -03'00'

Cnpj:34.776.133.0001/76
CASA DOS FOGÕES-LTDA
Eric Yuri Santos Costa-Sócio Administrador
CPF:051.616.953-07



